[image: Описание: Описание: Описание: Адагумское ГП 6г]

АДМИНИСТРАЦИЯ АДАГУМСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2025 г.	        № 92
                                                               хутор  Адагум

Об утверждении методики расчета
иных межбюджетных трансфертов,
выделяемых из  бюджета Адагумского сельского поселения
Крымского района на финансирование расходов,
связанных с передачей полномочий муниципальному
 образованию Крымский район

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 и частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Адагумского сельского поселения Крымского района от 21 мая 2025 г. № 31 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Адагумского сельского поселения Крымского района с муниципальным образованием Крымский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Крымский район (приложение).
2. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района Сех А.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Исполняющий обязанности главы
 Адагумского сельского поселения
 Крымского района                                                                            А.В.Грицюта

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Адагумского сельского поселения
Крымского района
[bookmark: _GoBack]от 15.07.2025г. № 92

МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных
трансфертов, выделяемых из
бюджета Адагумского сельского поселения Крымского района
на финансирование расходов,
связанных с передачей полномочий муниципальному
образованию Крымский район

Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Крымский район определяется по формуле:

Мбт = Чнсп*∑, где

Мбт – иные межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий муниципальному образованию Крымский район;
Чнсп – численность населения Адагумского сельского поселения Крымского района;
∑ - расчетная сумма на одного жителя поселения.

image1.jpeg